POSSESSOR, óris, m. 3. qui possidet, *possessore, παδώνε, κρητωρ.*

I.) Proprie. *Cic. 5. Phil. 7. 20.* Tantum quisque habebat possessor, quantum reliquerat divisor Antonius. *Id. 2. Off. 22. 78.* Rem agrariam tentant, ut possessores suis sedibus pellantur. *Horat. 1. Ep. 2. 49.* valeat possessor oportet, Si comportatis rebus bene cogitat uti. *Liv. 2. 41.* Id multos quidem Patrum, ipsos possessores, pericula rerum suarum terrebat. *Cic. 2. Orat. 70. 283.* Vide, Scaure, mortuus rapitur, si potes esse possessor. *Id. Quinct. 8. 30.* Iste, homo acerrimus honorum possessor, expulsor, eversor, usurpatore, occupatore, detentore, invasore. *Lucan. 6. 779.* regni possessor inestis. *h. e.* Plauto Inferorum rex. *Sil. It. 6. 686.* Possessor pe-

II.) Proprie abstracta significatione. *Festus p. 233. 1. Müll.* Possessio est, ut definit Gallus Ælius, unus quidam agri, aut ædificij, non ipse fundus, aut ager. *Paul. Dig. 41. 2. 1.* Possessio appellata est, ut Labeo ait, a sedioso, quasi positio, quia naturaliter teneat ab eo, qui ei insistit, quam Græci *κατὰ κρη* dicunt. *Cic. 12. Fam. 25.* Non solum spe, sed certa re et possessione deturbari. *Id. Mil. 27. 75.* Utrique mortem est minilatus, nisi sibi hæretorum possessione cessisset. *et ibid.* Dejicere aliquem de possessione fundi. *Id. Quinct. 26. 83.* Mittere aliquem in pos-

sessionem. *et ibid. 27. 85. prolicisci. Id. 4. Att. 2. venire. Id. 10. Fam. 27. restituere. Seneca 1. Ira 7.* Ponere se in possessione. *Cic. Cæcin. 7. 19.* Esse in possessione honorum. *Inscript. apud Gruter. 208. QVVM PATER RVFINI ET POSTEA RVFINVS SEMPER IN POSSESSIONEM FVERINT. Cic. 7. Fam. 21.* Possessionem honorum dare cuiquam. *Cæs. 1. B. G. 44. extr. tradere. Nepos Timol. 2. tenere. Gell. 11. 18. circa med.* Fundi possessione dominum intervertere. *Justin. 11. 9. 8.* Ipse (*Darius*) omnia circumire, singulos (milites) hortari, veteris gloriæ Persarum imperij perpetuæ a diis immortalibus datæ possessionis admonere. *Id. 29. 2. 6.* Gratuitus habiturus, si in possessione imperij sui socium potius, quam hostes videret. *Id. 2. 1. 15.* Si ignis prima possessio rerum fuit, qui paulatim extinctus sedem terris dedit, etc. *h. e.* prius cuncta mundi obtinuit, occupavit: dein paulatim extinctus etc. — *Possessio vacua. V. VACUUS.*

II.) Translate. ¶ 1. Concreto, uti ajunt, sensu, frequenter sumitur pro ipsis rebus, quæ possidentur, præsertim immobilibus, *κρημα. Festus p. 241. 23. Müll.* Possessiones appellantur agri late patentes, publici privatique qui non mancipatione, sed usu tenebantur, et, ut quisque occupaverat, colebat. *At. colebantur; ul. possidebat. Cic. 6. Parad. 3. 51.* Prata, et areas quasdam magno aestimant, quod ei generi possessionum minime noceri potest. *et paullo sup. § 49.* Cujus possessio quo est major, eo plus requirit ad se tuendam. *Cæs. 1. B. C. 17.* Militibus in contione agros ex suis possessionibus pollicetur quaterna in singulos jugera. *Id. 1. B. G. 11.* Qui trans Rhodanum vicis possessionibus habebant. *Nepos Att. 14.* Omnibus ejus pecuniæ redditus constabat in Epiroticis et urbanis possessionibus. *Sall. Cat. 36.* Æs alienum meis nominibus ex possessionibus solvere possem. ¶ 2. Per metaphoram. *Cic. 3. Orat. 31. 122.* Nostra est omnis ista prudentiæ doctrinæque possessio, in quam homines, quasi caducam atque vacuum, abundantes otio, nobis occupatis, involaverunt. *et 2. ibid. 49. 200.* Quod ubi sensi me in possessione judicii ac defensionis meæ constitisse, etc. *Plancus ad Cic. 10. Fam. 7.* Possessionem laudis occupare. *et ibid. 21. a med.* Respublica in possessione victoriæ permanebit.

POSSESIUNÍCULA, æ, f. 1. *possessioncella,* parva possessio. *Cic. 13. Att. 23.* Mihi majori offensioni esse, quam delectationi, possessioniculas in eas.

lagi pronaque Lutatus aura Captivas puppes ad litora victor agebat. — Apud Ictus *possessor* proprie dicitur rerum dumtaxat corporalium, juris vero *velut possessor*, ut ait *Ulp. Dig. 5. 3. 18. a med.* Huc pertinere videtur illud *Quintil. 7. 1. 38.* In schola quaeri nihil attinet, quum in declamationibus iisdem narrare et contradictiones solvere, tam ab actore, quam a possessore concessum sit. Ubi *Spalding.*: *Possessor* dici videtur pro *defensore*. Et sane *petitor* pro *accusatore* usurpatur; hinc *possessor* appellari potuit, qui aggressionem a se amoliretur: sic *Dig. 5. 1. 62.* Inter litigantes non aliter lis expediti potest, quam si alter *petitor*, alter *possessor* sit.

II.) Translate. *Petron. Satyr. 114.* Sæpissime Italici litoris Aquilo *possessor* convertebat hinc illuc obnoxiâ ratem. — *NB.* De cognom. Rom. *V. ONOM.*

POSSESSORIUS, a, um, adject. *possessorio*, *κτητικός*, *possessivus*. *Tryphonin. Dig. 38. 2. 50.* Numquid prætor ei denegare *possessorias* actiones debeat? *Cajus 4. Institut.* (edente iterum *Goeschenio*) § 145. Honorum quoque emptori proponitur interdictum, quod quidam *possessorium* vocant.

POSSESSUS, a, um. *V. POSSIDRO* et *POS-SIDO*.

POSSESSUS, us, m. 4. *possessio*. In sexto casu sing. *Apul. de Mag.* Plurimis rebus *possessu* careo, usu fruor.

POSSESTRIX, icis, f. 3. *posseditrice*, quæ *possidet*. *Afranius* apud *Non. p. 150. 28. Merc.* Ejus *monilis* *possesstricem*.

POSSIBILIS, e, adject. Comp. *Possibitor*. — Possibilis est Ital. *possibile*, *fattibile*, *δυνατός*, qui fieri potest. *Quintil. 3. 8. 25.* Melius qui tertiam partem dixerunt *δυνατόν*, quod nostri *possibile* nominant: quæ ut dura videatur appellatio, tamen sola est. *Pompon. Dig. 28. 3. 16. ad fin.* Conditiones, si *possibiles* sunt et *existere* poterunt, efficiunt, ut etc. *Paul. ibid. 25. 2. 3.* Sed et cum uxore furti agi *possibile* est, si etc. *Id. Sentent. 3. 4. 1.* *Possibilis* conditio est, quæ per rerum naturam admitti potest; *impossibilibus*, quæ non potest. *Sedul. 4. 17.* *Possibile* est jus omne *Deo. Boeth. in Aristot. de interpr. ed. pr. p. 269.* Eligendum est hoc, quod est *possibilis*.

POSSIBILITAS, atis, f. 3. *possibilitas*, facultas, potentia. *Arnob. 1. 44.* Constat, *Christum* omnia illa, quæ fecit, nominis sui *possibilitate* fecisse. *Pallad. 3. R. R. 14.* In eia brachii sarmen-ta pro vitis *possibilitate* servabis. *Ammian. 19. 2. sub fin.* Medebatur suis quisque vulneribus pro *possibilitate*, aut curantium copia. *Capell. 4. p. 96.* Fandi *possibilitatem* per scholas *Ausonias* comparavit. *Id. 2. p. 40.* Ex hac divi-nandi *possibilitate* *Amphiarus* *Mopsus*que celebrati. *Cæli. Aurel. 1. Tard. 1. n. 22.* Juxta *virium* *possibilitatem*.

POSSIDĒO, sldes, sēdi, sessum, sidere, a. 2. *Possidet* legitur in *Monum. Scipion.* apud *Orell. Inscript. 555.* et in *Sentent. de limit. Genuat.* edente *Hudorfio*; in aliis vero *Inscript.* haud raro *posident*, *posidebunt*, *posideto*, *posidere*, item *posedit* et *posedet* pro *possedit*. — Part. *Possidens* I. b.; *Possessus* I. b. et e.; *Possessorius* et *Possidendus* I. b. — *Possidere* est, ut ait *Forcellinus*, a *pos* ptn *potis* et *sedere*, quasi *sedere* *possum*, ut ipsum *possum* a *potis* et *sum* conflat. Ceterum *possideo* est *idem* ac *teneo*, habeo in mea potestate, *κραταίω*, *κατέχω* (It. *possedere*, *tenere*, *essere* in *posse*, *avere*; Fr. *posséder*, *avoir* en sa *possession*, *être* propriétaire de; Hisp. *poseer*, *tener* en su *poder*, *ocupar*; Germ. *etwas besitzen*, in *Besitz* haben, *inne* haben, haben; Angl. *to possess*, *have*, *hold*, *enjoy*, *own*, *be* master of).

I.) Proprie. — a) Dicitur proprie de iis, quæ tangi possunt, ut ait *Festus p. 233. 3. Müll.*, et præcipue de rebus immobilibus. Vetus formula prætoris apud *Festum p. 233. 9. Müll.* Uti nunc *possidetis* eum fundum, quo de agitur, quod nec vi, nec clam, nec precario alter ab altero *possidetis*, ita *possideatis*: adversus ea vim *heri* veto.

Papinian. Dig. 41. 2. 49. Qui in aliena potestate sunt, rem *peculiarem* tenere possunt, habere et *possidere* non possunt: quia *possessio* non tantum corporis, sed etiam juris est. *Liv. 26. 11.* Solum, quod ipse bello captum *possideret* haberetque. — b) Hoc tamen discrimen non servatur. *Cic. Quinct. 6. 25.* Postulat a prætore *Nævius*, ut ex edicto bona *possidere* liceat. *Id. 4. Ferr. 18. 46.* Huic omnia utenda ac *possidenda* tradiderat. *Cæs. 6. B. G. 11.* Partem finitimi agri per vim occupatam *possidebant*. *Liv. 2. 41.* Adiciebat huic muneri agri aliquantum, quem publicum *possideri* a privatis *criminabatur*. *Horat. 4. Od. 9. 45.* Non *possidentem* multa vocaveris Recte beatum. *Justin. 38. 4. 7.* Galli Italiam maximis plurimisque urbibus *possident*. *Id. 20. 1. 4.* Aggreditur omnes Græci nominis Italiam *possidentes*. *Id. 11. 6. 1.* Nec perdenda ea, quæ *possessuri* venerint. *Tac. 6. Ann. 31.* Se *invasurum* *possessa* *Cyros*, et post *Alexandro*, per *vaniloquentiam* *jaciebat*. *Martial. 9. 102.* *Asse-*ruit *possessa* *maïis* *Pallatia* regnis. — c) Illa sunt *Ictiorum* *possidere* pro *emptore*, pro *donato*, pro *legato*, pro *dote*, pro *herede*, pro *suo*. h. e. *jure* *emptoris*, *rei* *donatæ*, *legatæ*, etc., de quibus sunt tituli 4. 5. 6. 7. etc. l. 41. *Dig.* — d) Absolute, prædia, aut domos *possidere*. *Callistrat. Dig. 47. 9. 7.* Hi qui *iusta* *litora* *maris* *possident*. *Ulp. ibid. 43. 14. 1. a med.* Qui *trans* *flumen* *possidebunt*. — e) De rebus *mobilibus*. *Plin. 9. Hist. nat. 35. 58. (119).* Duo *fuere* *marimi* *uniones* per omne ævum: utrumque *possedit* *Cleopatra*. *Cf. Val. Flacc. 1. 60.* *possessa* *dracone* *Vellera*.